
 

1 
 

 
2020年 3月 27日 

各      位 

                        会  社  名 水道機工株式会社  

                        代  表  者 代表取締役社長 角川 政信  

                           （コード番号 6403）  

                        問合せ先責任者 取締役管理部門担当 石井 克昌  

                           （TEL 03-3426-2131） 

 

第三者委員会設置に関するお知らせ 

  

当社は、2020年 3月 27日開催の取締役会において、同年 3月 18日付公表の「本日の報道に

ついて」でお知らせした外部の弁護士からなる第三者委員会についての設置および調査委嘱を

決議しましたので、下記のとおりお知らせします。 

お客様をはじめ関係者の皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけすることとなり、心より 

深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１．第三者委員会設置の目的 

1 級土木施工管理技士をはじめとする施工管理技士の技術検定試験における実務経験の

不備の疑いについて、客観的な調査のため、第三者委員会を設置したものです。 

   

２．第三者委員会の構成（敬称略） 

役 割 氏 名 所属・役職・資格 

委員長 本村 健  岩田合同法律事務所 弁護士 

委員 中原 健夫   弁護士法人ほくと総合法律事務所 弁護士 

委員 武藤 雄木   岩田合同法律事務所 弁護士・公認会計士・公認不正検査士 

※本村健委員長、中原健夫委員及び武藤雄木委員は、当社を含む東レグループと利害関係を

有しておりません。 

※各委員の略歴は 2ページ目をご参照ください。 

 

３．第三者委員会の調査範囲 

  1 級土木施工管理技士をはじめとする施工管理技士の技術検定試験における実務経験の

不備に係る調査、発生原因の究明、および再発防止策の提言等をいただくものです。 

 

４．調査期間 

  第三者委員会による本件調査期間は、約 2ヶ月を目処としております。 

 

 

 



 

2 
 

 

５．今後の対応について 

  当社は、第三者委員会の調査に全面的に協力してまいります。 

第三者委員会による調査の終了時には委員会より調査報告書を受領次第、速やかにお知ら

せいたします。また、第三者委員会の調査の途中で開示すべき事項があった場合には、    

速やかに公表いたします。 

以上 

 

●委員の略歴（ご参考） 

氏  名 年 月 経歴内容 

本村 健 

（もとむら たけし） 

1997年 4月 

2015年 4月 

2019年 4月 

弁護士登録、岩田合同法律事務所入所 

最高裁判所司法研修所教官（2018年まで） 

東京大学客員教授 

中原 健夫   

（なかはら たけお） 

1998年 4月 

2002年 4月 

2005年 9月 

2007年 2月 

2008年 5月 

 

弁護士登録、原田・尾崎・服部法律事務所入所 

アフラック生命保険株式会社入社 

あさひ・狛法律事務所入所 

のぞみ総合法律事務所入所 

弁護士法人ほくと総合法律事務所設立、代表パート

ナー就任 

武藤 雄木 

（むとう ゆうき） 

2003年 4月 

2009年 12月 

2015年 7月 

中央青山監査法人入所（2006年まで） 

弁護士登録、岩田合同法律事務所入所 

東京国税局調査第一部勤務（2017年まで） 

 

  


